



با چند مورد از زیباترین مناطق گردشگری کره جنوبی آشنا شوید

صفحه ۸



مدیرکل دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال استانداری فارس: بهره‌برداری چهارده طرح ثبت شده سرمایه‌گذاری خارجی در دولت تدبیر و امید

صفحه ۴



تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: www.tolounews.com آدرس سایت: منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

پنجشنبه ۶ خرداد ۱۴۰۰ ۱۵ شوال ۱۴۴۲ ۲۷ می ۲۰۲۱ سال بیست‌وهفتم شماره ۲۰۸۵ ۰۲۰۸۵ بها ۶۰۰۰ تومان

همراه با تحلیل خبر

حمایت مجلس از شورای نگهبان در رد صلاحیت نامزدهای ریاست جمهوری

۱

طلایی:

روزانه ۲۰ میلیارد تومان بین مافیای زباله دست به دست می‌شود

۲

در جلسه روسای کمیته‌های تخصصی ستاد ملی کرونا با حضور رئیس جمهوری؛

تردد بین‌استانی از ۱۱ تا ۱۷ خرداد ممنوع است

۳

معاون وزیر راه و شهرسازی عنوان کرد:

آزادراه شیراز - اصفهان یک پروژه استراتژیک است

برای تکمیل این پروژه ۸۰۰ میلیارد تومان دیگر

منابع لازم است

۴

سید حسن خمینی:

جای کاندیداهای تأیید شده بودم انصراف می‌دادم

صفحه ۱

رئیس ناسا:

ویروس کرونا احتمالاً در آزمایشگاه تولید شده است!

صفحه ۲



شهردار کازرون: مسابقات هنری با موضوعات شهر، می‌تواند حس مسئولیت و تعهد را در مخاطبان تقویت کند

صفحه ۴

اخاذی خواستگار قلابی از ۴۳ دختر

صفحه ۷

در خواست بسیج دانشجویی سه دانشگاه از شورای نگهبان برای تجدیدنظر در صلاحیت‌ها

بسیج دانشجویی دانشگاه‌های شریف، امیرکبیر و خواجه نصیر در نامه از شورای نگهبان درخواست کردند تا در تأیید صلاحیت برخی از چهره‌های سرشناس که مغایرتی با اسلام، نظام جمهوری اسلامی و قانون اساسی ندارد تجدیدنظر و به وظیفه قانونی خود عمل کند. به گزارش ایسنا، متن این نامه به شرح زیر است:

دبیر و اعضای محترم شورای نگهبان با سلام؛

اعلام نتایج بررسی صلاحیت داوطلبین کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری توسط شورای نگهبان و عدم حضور برخی از چهره‌های سرشناس که در طول این سالها مسئولیت‌های بزرگی در کشور داشته‌اند، موجب تعجب و حیرت نخبگان و آحاد مردم شده است. به عقیده ما و به اذعان خود اعضای شورا که بارها در مواضع رسمی و اظهارات سخنگوی آن ذکر شده است عملکرد این شورا می‌بایست بر اساس مر قانون و به صورت حداقلی بوده و مصلحت‌سنجی و در نظر گرفتن مسائل سیاسی جناحی نباید در عملکرد آن نقشی داشته باشد. از طرف دیگر وظیفه این شورا صرفاً «حراز صلاحیت» داوطلبین به منظور جلوگیری از ورود افرادی که تعارض جدی با اسلام، اصل نظام و قانون اساسی دارند است و نه بررسی شایستگی و کارآمدی آن‌ها! چرا که تشخیص موضوع دوم و انتخاب از بین ایده‌های مختلفی که در چارچوب اسلام و قانون اساسی قرار دارد از حقوق مردم و پایه مردم‌سالاری نظام جمهوری اسلامی است. ضمن اینکه بنا به تأکیدات فراوان مقام معظم رهبری و همچنین بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی اصلی‌ترین موضوع در انتخابات حضور و مشارکت مردم در تعیین سرنوشت کشور خود است و انتخاب درست فرد شایسته فرع بر این مسئله است. بدیهی است که یکی از الزامات حضور مردم و مشارکت حداکثری آن‌ها حضور چهره‌ها

واکنش محمود صادقی به نتیجه بررسی صلاحیت‌ها

حمایت مردمی و اصناف و تشکل‌ها به ویژه انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه‌ها و جبهه اصلاحات ایران پا به عرصه انتخابات نهادم و با ارائه برنامه‌ای با عنوان «دولت پاسخگو؛ شفافیت، عدالت و بهبود معیشت» بر آن بودم تا پاسخگویی و شفافیت را گفتنم و رویه غالب در دستگاه اجرایی و به تبع آن در سایر قوای حاکمیتی کنم و با اتکا بر دانش حقوقی و تجارب حرفه‌ای خود و نیز بر پایه سرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی حاصل از نمایندگی فعال و مسئولانه از جانب مردم در مجلس شورای اسلامی با جلب مشارکت مردم و جامعه مدنی صیانت از حقوق ملت و مقابله با فقر و انواع نابرابری‌ها و گسترش عدل و آزادی‌های مشروع و بهبود معیشت و توسعه پایدار، عادلانه و متوازن را از طریق اصلاحات ساختاری در نظام اقتصادی کشور وجهه همت خود قرار دهم. اکنون که با وضعیت موصوف از مسئولیت ورود به گردونه رقابت انتخاباتی معاف گردیدم، بر آنم تا این مسیر را همچون گذشته از طریق اصلاحات جامعه محور با جدیت بیشتر پیگیری کنم.

محمود صادقی داوطلب انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ در واکنش به فرایند احراز صلاحیت نامزدهای انتخابات آتی، بیانیه‌ای صادر کرد.

به گزارش ایسنا، صادقی در این بیانیه با بیان اینکه «انتشار فهرست نامزوز نامزدهای تأیید شده همگان را در بهت و ناباوری فرو برد» بیان کرد: این وضعیت نه تنها اعتبار نهاد شورای نگهبان را که از منزلتی ویژه در نظام تقنینی کشور برخوردار و طبق قانون عهده‌دار نظارت بی‌طرفانه بر انتخابات است، خدشه‌دار می‌کند، بلکه اعتبار حقوقی و سیاسی فردی که از طریق این فرایند متصدی امور اجرایی کشور خواهد شد را نیز در معرض مناقشه قرار می‌دهد.

این فعال سیاسی در ادامه تأکید کرد: اگر این فرایند در گذشته تنها مورد نقد فعالان سیاسی بود، اینک به صریح‌ترین وجه ممکن مورد نقد و اعتراض یکی از اعضای شورای نگهبان قرار گرفته است. وی خاطرنشان کرد: اینجانب بنابر مسئولیت اجتماعی و به پشتوانه

سید حسن خمینی:

جای کاندیداهای تأیید شده بودم انصراف می‌دادم



می‌رسد عامل اصلی چنین ردصلاحیت‌هایی توجه نداشتن به عنصر زمان و مکان در اجتهاد و ماندن در همان اندیشه بسته و ناکارآمد است. اگر کسی جهان را بشناسد، آن را بفهمد، فضای جامعه اسلامی و اندیشه ورزیدن و مشکلات را دریابد به راحتی می‌فهمد اینگونه عملکرد پایه‌های مشروعیت و مقبولیت نظام اسلامی را سست می‌کند. وی اضافه کرد: اگر ما سخن می‌گوییم فقط از این جهت است والا اگر بحث اشخاص مطرح بود می‌گذاشتیم آنها تا هر وقت که بخواهند باشند. در قرآن می‌فرماید: «وَاتَّقُوا فِتْنَةً لَا تُصِيبُنَّ الَّذِينَ ظَلَمُوا مِنْكُمْ خَاصَّةً وَاعْلَمُوا أَنَّ اللَّهَ شَدِيدُ الْعِقَابِ» (و از فتنه‌ای بپرهیزید که تنها به ستمکاران شما نمی‌رسد؛ بلکه همه را فرا خواهد گرفت؛ چرا که دیگران سکوت اختیار کردند.) و بدانید خداوند کیفر شدید دارد). امروز واقعاً باید به همه دست‌اندرکاران مضمون این آیه را یادآور شد.

وی یادآور شد: البته من شک ندارم که روح تفکر مردم گریز و جمهور ستیز از جان دشمنان مردم در کالبدها دمیده می‌شود و عده‌ای ناآگاهانه آن را در جان خود می‌پذیرند.

سید حسن خمینی گفت: واقعاً کافی است آقایان یک لحظه از سکوت خود بیرون آیند، آیا عملکرد خود را می‌پذیرند؟ پشت عبارت‌پردازی‌های زیبا و رفتارهای مقدس مآبانه سنگر گرفتن و پاسخگو نبودن و در عین حال تیشه به ریشه اصیل انقلاب زدن را نمی‌دانم چه بنامم؟! البته در این میان رقابتی انتخاباتی هم که سالم از گردنه عبور کردند آسیب دیده‌اند و من اگر جای آنها بودم، انصراف می‌دادم چرا که دولت برآمده از این انتخابات توان حل هیچ مشکلی را ندارد و خود را هم در مقابل مردم و هم در مقابل خدا مسئول خواهند یافت و ناتوان در حل مسائل صحنه را ترک خواهند کرد.

کدام سردار سپاه خبر ردصلاحیت احمدی‌نژاد را به او رساند؟

منتشر کرده است که می‌خوانید:

- چرا باید مرا رد کنند؟ چنین حقی را هیچ کس ندارد و من این عمل ناقح را هرگز نه تأیید و نه در برابر آن سکوت می‌کنم.
- من چرا باید رد شوم؟ به چه گناهی؟
- آیا از من انتظار دارند به خاطر رد صلاحیت خودم، برای آن‌ها هورا بکشم؟
- در صورت رد صلاحیت از هیچ نامزدی حمایت نخواهم کرد.

سید حسن خمینی درباره ردصلاحیت تعدادی از کاندیداهای انتخابات ۱۴۰۰ هشدار داد: هر روز و امروز هر حرکتی که بخواهد نافی عنصر جمهوری باشد یک حرکت ضدانقلابی است. مگر می‌شود نظام همان نظام امام باشد و مردم در آن حق نداشته باشند؟! اینکه کسی بگوید اگر مردم در انتخابات شرکت نکنند هم مشروعیت نظام باقی است ناشی از نشناختن روح و ماهیت جمهوری اسلامی است.

به گزارش ایسنا به نقل از جماران؛ حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی در جمع شماری از اعضای ستاد مرکزی بزرگداشت امام خمینی و به مناسبت سالروز فتح خرمشهر گفت: سالروز پیروزی بزرگ مردم ایران در سوم خرداد و فتح خرمشهر را تبریک عرض می‌کنم و به همه حقداران این روز بزرگ عرض ارادت می‌کنم. پیروزی فرزندان اسلام در خرمشهر نتیجه جمهوری اسلامی بود و از آن تحول بزرگ این پیروزی عظیم نتیجه شد. جمهوری اسلامی یک تحول بنیادین در حوزه فکر و اندیشه دینی بود که به مرحله اجرا درآمد و به منصف ظهور رسید.

وی افزود: قبل از جمهوری اسلامی حکومت‌های دینی دیگری بودند و حکومت‌های غیردینی هم بودند؛ مردم‌سالاری‌ها بودند و دین سالاران هم حکومت داشتند. کار بزرگ و استثنایی و ممتاز امام خمینی آن بود که عنصر مردم و رأی ملت را در حکومت دینی و در مشروعیت این حکومت دخیل کرد. تا قبل از آن تنها بحث «بیعت» مطرح بود و این فکر امام بود که این هویت جدید را پدید آورد. یادگار امام تأکید کرد: هر روز و امروز هر حرکتی که بخواهد نافی عنصر جمهوری باشد یک حرکت ضدانقلابی است. مگر می‌شود نظام همان نظام امام باشد و مردم در آن حق نداشته باشند؟! اینکه کسی بگوید اگر مردم در انتخابات شرکت نکنند هم مشروعیت نظام باقی است ناشی از نشناختن روح و ماهیت جمهوری اسلامی است. این فکر ناشی از اندیشه تحجر یا اندیشه غرب‌گراست. اگر روزی جمهوری نظام لطمه دید و مردم در آن نایده گرفته شوند یا مثلاً امروز عده‌ای حق جمهور را محدود کردند همان اندازه جمهوری اسلامی لطمه خواهد دید که اگر اسلام و آموزه‌های آن زایل شوند.

سید حسن خمینی درباره ردصلاحیت تعدادی از داوطلبان کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ افزود: به نظر